
AURATON Carina

Návod k obsluze verze 20200908
Dokument obsahuje informace o bezpečnosti, instalaci a používání zařízení AURATON Carina.

Týdenní multifunkční časovač

AURATON Carina je týdenní multifunkční časovač, určený k řízení čerpadla TUV v cirkulačním systému.
Auraton Carina se dá také použít k zapnutí jakéhokoli zařízení s napětím 230 V AC a maximálním
proudem 16 A.

8 programů zapínání a vypínání na jeden den, maximálně 56 opakovaných programů zapínání a
vypínání v rámci týdenního rozsahu s časovou přesností 1 sekundu.
Jednoduchost programování pomocí několika tlačítek identifikovaných příslušnými symboly
zobrazenými na LCD obrazovce.
Funkce náhodného zapnutí/vypnutí.
Funkce manuálního zapnutí/vypnutí.
Červený indikátor LED ukazuje stav výstupu. Když je výstup ON (zapnuto), LED se rozsvítí.
Zelená kontrolka LED ukazuje, že časovač je správně napájen (230 V AC).
Funkce udržování stavu obrazovky a programů po výpadku napájení nebo po odstranění
časovače ze zásuvky (asi týden)

https://manuals.auraton.pl/cs/manuals/auraton-carina-cs/


Displej

Hodiny v 12h režimu1.
Dny v týdnu:2.
MO – pondělí
TU – úterý
WE – středa
TH – čtvrtek
FR – pátek
SA – sobota
SU – neděle

Hodiny3.
Náhodný režim4.
Letní čas5.
Stav výstupu OFF6.
Automatický režim7.
Stav výstupu ON8.
číslo programu:9.
ON – zapnuto
OFF – vypnuto



Nastavení hodin

Pro nastavení hodin:

Stiskněte a podržte tlačítko CLOCK.1.
Následně pomocí tlačítek:2.
WEEK – nastavte den v týdnu,
HOUR – nastavte hodinu,
MIN – nastavte minutu,
SEC – nastavte sekundu

Ve výchozím nastavení hodiny běží v 24 hodinovém režimu. Chcete-li hodiny přepnout do
12hodinového režimu (AM, PM), současně stiskněte tlačítka MIN a SEC.

Popis zařízení



Multifunkční displej1.
Tlačítko pro nastavení minut2.
Tlačítko pro nastavení sekund3.
Reset zařízení4.
Tlačítko manuálního režimu5.
Indikátor ON (červený)6.
Ovládací zásuvka ovladače (zásuvka typu E nebo F)7.
Kontrolka napájení (zelená)8.



Tlačítko pro nastavení programů9.
Tlačítko pro nastavení času10.
Tlačítko pro nastavení dne v týdnu11.
Tlačítko pro nastavení hodin12.

Programování

V časovači lze nastavit až 8 programů. Každý program je třeba nastavit zvlášť.

Pro vstup do programovacího režimu:

Stiskněte tlačítko PROG!1.

Na obrazovce se objeví ikona čísla programu “1” a symbol “ON”. To znamená, že musí být2.
nastaven čas začátku programu “1”.

Pomocí tlačítka WEEK můžete nastavit den nebo dny v týdnu, ve kterém se má program3.
zapnout. Můžete si zvolit každý den zvlášť, celý týden, pracovní dny, víkend nebo obden.
Tlačítky HOUR (hodiny), MIN (minuty), SEC (sekundy) nastavíte přesný čas aktivace programu.



Znovu stiskněte tlačítko PROG. Na obrazovce se vedle čísla programu objeví “OFF”. To4.
znamená, že musí být nastaven čas vypnutí programu. Nastavení se provádí pomocí tlačítek
WEEK (den v týdnu), HOUR (hodina), MIN (minuty), SEC (sekunda).

Po nastavení času vypnutí programu stiskněte tlačítko PROG, a přejděte na nastavení5.
následujícího programu! Pro nastavení dalšího programu opakujte postup z bodů 2-4.

Pokud chcete ukončit programovací režim, stiskněte tlačítkoCLOCK nebo počkejte 10 sekund!

Deaktivace programu

Chcete-li odstranit dříve nastavený program:

Stiskněte tlačítko PROG tolikrát, dokud se na displeji nezobrazí číslo programu, který chcete1.
vymazat a slovo „ON” vedle čísla programu!
Stiskněte tlačítko A. Na obrazovce se místo času objeví pomlčky, které naznačují, že program2.
byl vymazán.

Režim automatického provozu



Pokud chcete, aby časovač automaticky zapínal a vypínal výstupní napájení (napájení jakéhokoli
zařízení) v souladu se zavedenými programy, měli byste aktivovat automatický režim.

Stiskněte tlačítko A tolikrát, dokud se nezobrazí ikona automatického režimu „ON AUTO” nebo „AUTO
OFF”.

ON AUTO zatímco vypnutí bude provedeno v následující naprogramovaný čas vypnutí.
AUTO OFF zařízení vypne napájení na výstupu a napájení se zapne podle

následujícího naprogramovaného času zapnutí.

Režim náhodného provozu

 B

Pokud je tato funkce zapnuta, Auraton Carina náhodně zapne a vypne ovladač simulující vaši
přítomnost doma, například noční lampičky. Pokud to chcete udělat, stiskněte současně tlačítka WEEK
a HOUR. Na displeji se zobrazí ikona náhodného provozu B.
Chcete-li vypnout režim náhodného provozu, znovu stiskněte současně tlačítka WEEK a HOUR.

Režim ručního provozu

Na trvalé zapnutí napájení na výstupu stiskněte tlačítko označené A, dokud se na displeji nezobrazí

ikona „ON”. Pro vypnutí ručního režimu stiskněte tlačítko A, dokud se na displeji nezobrazí ikona
„OFF”.



Letní čas

 C

Chcete-li zapnout letní čas bez změny hodin, stiskněte současně tlačítka HOUR a MIN. Na displeji se
zobrazí ikona letního času C, a hodiny se automaticky posunou o jednu hodinu dopředu. Chcete-li
vypnout letní čas, stiskněte znovu současně tlačítka HOUR a MIN.

Reset zařízení

Na reset zařízení stiskněte tlačítko “R”.

POZNÁMKA:
Reset zařízení obnoví výrobní nastavení a vymaže všechny programy.

POZNÁMKA:
Pokud z důvodu dlouhodobého nepoužívání displej nezobrazuje hodiny, připojte zařízení na několik
hodin, aby mohlo nabít interní baterii!

Technické údaje

Napájení: 230 V AC
Použití: 0 – 50°C
Zatížení relé: Max. 16 A (res.), max. 6 A (ind.)
Zálohování paměti: přibližně 1 týden
Stupeň ochrany: IP20
Navrhované umístění instalace: Elektrická zásuvka



Typ zásuvky: E nebo F
Typ zástrčky: E/F
Rozměry [mm]: 125 x 70 x 70

Likvidace zařízení

O

Zařízení je označeno symbolem přeškrtnuté popelnice. V souladu s evropskou
směrnicí 2012/19/EU a zákonem o odpadech z elektrických a elektronických
zařízení takové označení informuje, že toto zařízení se po uplynutí své životnosti
nesmí dát spolu s ostatním domovním odpadem.
Uživatel je povinen ho odevzdat w sběrném místě elektrických
a elektronických zařízení.

Adresa a kontakt na výrobce:
LARS, ul. Świerkowa 14
64-320 Niepruszewo
www.auraton.pl

Ke stažení
Návody
Prohlášení o shodě

https://manuals.auraton.pl/files/manuals/short/AURATON_Carina_short.pdf
https://manuals.auraton.pl/files/declarations/Deklaracja_zgodnosci_UE_AURATON_Carina.pdf

